
  Aktualizacja kwartalna SYKAL-2001
          programu i baz danych  -  III kwartał 2003 r.

Aktualizację wykonujemy jak zawsze w 2-ch krokach:
1. najpierw  z  instalacyjnej  płyty  CD  dla  SYKAL-2001  uruchamiamy  4-tą  opcję  - 

„Aktualizacja kwartalna”. Po zaakceptowaniu (wyszukaniu) katalogu z programem 
SYK2001.exe - nastąpi jego wymiana na aktualną postać

2. a następnie uruchamiamy program SYKAL-2001 i tam, wybierając Administracja 
- Aktualizacja, przeprowadzimy modyfikację baz danych. W wyświetlonym oknie 
pozostawiamy opcję lokalizacji  pliku sterującego (BIN) na płycie CD-ROM - i  po 
kliknięciu „Dalej” system dokona aktualizacji baz danych.

W  obecnej  aktualizacji  kwartalnej  skoncentrowaliśmy  się  głównie  nad 
znacznie,  znacznie  „poręczniejszym”  rozwiązaniem  „schowka”  -  w  drodze 
przenoszenia  (przekopiowania)  danych  między  dwoma  kosztorysami 
wyświetlonymi jednocześnie obok siebie w 2-ch połówkach ekranu. I  uwaga - 
w połówkach mogą być wyświetlane 2 różne, lub też ten sam kosztorys.

Opcję  przenoszenia  wywołujemy  z  menu  głównego  „Okna”,  klikając  w 
dodatkowym wierszu „Rozmieść sąsiadująco”.

Jeżeli  aktualnie mamy otwarty jeden kosztorys - zostanie on wyświetlony 
jednocześnie  w  obu  połówkach  ekranu,  co  umożliwia  bezpośrednie 
„przesuwanie” danych w ramach tego samego kosztorysu.

Natomiast  gdy  chcemy  przenosić  dane  między  różnymi  kosztorysami  - 
musimy najpierw otworzyć  następny  (następne)  kosztorysy.  I  dopiero  wtedy, 
po kliknięciu  Okna  -  „Rozmieść  sąsiadująco”,  w połówkach ekranu ukażą  się:  
w jednej połówce aktualnie aktualizowany i w drugiej - sąsiedni kosztorys.

Klikając  na  sąsiedniej  połówce  (lub  używając  z  klawiatury  Ctrl+Tab) 
przenosimy  się  między  połówkami.  W każdej  chwili  możemy  „podmienić”  w 
dowolnej  połówce kosztorys  na inny -  wybierając go z listy,  wyświetlonej  po 
rozwinięciu  „Okna”.  Możemy także otworzyć  następny kosztorys  z  „połówki” 
- po kliknięciu ikony <F4> (Wybór) lub Ost.

Mając  wyświetlone  w  2-ch  oknach  2  kosztorysy  (lub  ten  sam) 
przenoszenie  (przekopiowanie)  danych  będzie  już  teraz  dziecinnie  proste  . 
Według  standardowych  w  Sykalu  zasad  w  jednym  oknie  zaznaczamy 
prawym klikiem myszy   (lub z klawiatury Ins.)  dowolny zakres:  grupę,  pozycję 
(lub  wiele  pozycji  -  także  od  do,  przy  użyciu  Shift+klik),  także  środki 
(materiał,  sprzęt).  Następnie  przemieszczamy  się  w  2-gie  okno  i  klikając  w 
dowolnym (lub wybranym) miejscu wybieramy z wyświetlonej  tabelki  miejsce 
wklejenia: -  Wklej jako nową grupę

-  Wklej na koniec tej grupy
-  Wklej przed tą pozycją

Dla orientacji  - wklejone pozycje zostaną oznaczone kolorem zielonym.
Gdybyśmy  się  pomylili  -  możemy  cofnąć  wklejenie  po  rozwinięciu 

kosztorysu na całą szerokość ekranu i tam kliknięcie ikony „Cofnij”.



Uwaga.  W  trakcie  pracy  na  2-ch  oknach  niedostępne  są  opcje 
aktualizacji,  możemy  jedynie  pozycje  zwijać  i  rozwijać  oraz  usuwać  (po 
klawiszu  <F8>).  Możemy  jednak  natychmiast  przejść  do  pełnej  aktualizacji  
kosztorysu  -  po  jego  rozwinięciu,  po  kliknięciu  Windows’owego  kwadracika 
(zwiń-rozwiń)  w  prawym  górnym rogu  okna.  Wracamy  do  podokna  (zwijamy 
kosztorys) po ponownym kliknięciu ww. kwadracika.

Przy  przenoszeniu  danych  między  różnymi  kosztorysami  -  występują 
najczęściej  różne  ceny.  I  wtedy,  po  przejściu  w  2-gie  półokno,  system 
udostępni  nam  2  możliwości,  po  odpowiedzi  na  pytanie:  „Czy  kopiować 
również  źródłowe  ceny?”  Po  odpowiedzi  „TAK”  -  system  przeniesie  ceny  z 
kosztorysu  źródłowego,  po  odpowiedzi  „NIE”  -  wkopiuje  ceny  z  poziomów 
cen ustalonych dla kosztorysu docelowego.

Całe  przenoszenie  (podział  na  2  podokna)  kończymy  poprzez  ponowne 
kliknięcie „Rozmieść sąsiadująco”.

Wprowadzil iśmy także szereg dalszych modyfikacji systemu:
• usunęliśmy  ze  zbiorów  sztywne  indeksy,  zaczynające  się  na  „000..”  (celem 

dopisywania nowych pozycji). Obecnie do wszystkich zbiorów (Uwaga - także do 
kosztorysów!)  możemy  dopisywać  własne   pozycje  o  dowolnych  symbolach.  Jak 
system  nie  znajdzie  pozycji  (symbolu),  wyświetli  komunikat:  „Brak  w  zbiorze, 
podaj  własną  nazwę”.  Po  którym  możemy  uzupełnić  dalsze  dane,  a  w  tym 
dowolny symbol jednostki miary.

• Dla  usprawnienia  modyfikacji  kosztorysu,  wprowadziliśmy  możliwość  przepro-
wadzania  aktualizacji   zbiorów wywołanych  z  kosztorysu  dla  dokonania  wyboru. 
Obecnie, po kliknięciu klawisza <F4> (Wybór), możemy w wyświetlonym zbiorze 
(Materiał,  Sprzęt,  Cennik  Robót)  dopisywać  nowe  pozycje,  dopisywać  ceny  i 
zmieniać  istniejące  -  i  odwrotnie  przerzucać  te  nowe  (lub  zmody-fikowane) 
pozycje do bieżącego kosztorysu.

• Dla  ułatwienia  poprawiania  cen  w  Cenach  indywidualnych  (po  kliknięciu  z 
kosztorysu  ikony <C>)  -  możemy obecnie  poruszać  się  także tylko pionowo po 
kolumnie z cenami. Wejście w tę opcje - po kliknięciu ikony (klawisza) <F12>.

• Szukanie  po  fragmentach nazw  .  Rozszerzyliśmy,  dla  materiałów i  sprzętu  oraz dla 
nazw  norm,  możliwość  szukania  także  po  dowolnych  fragmentach  ich  nazw. 
Obecnie,  po  kliknięciu  klawisza  (ikony)  <F5>  wyświetli  się  tabelka,  z  której  
wybieramy opcję szukania:  jak dotychczas po symbolu lub po nazwie (dla nazw 
norm  tylko  po  symbolu)  a  także  dodatkowo  po  dowolnym  fragmencie  nazw. 
Usprawniliśmy  także  sam  proces  szukania  -  obecnie  po  wciśnięciu  kolejnego 
znaku system na bieżąco przestawia się w nowe miejsce. Dla poszukiwania wg.  
fragmentów  nazw  dostępne  jest,  po  wciśnięciu  klawisza  <F3>,  szukanie 
następnego tego samego fragmentu.

Załączając  życzenia,  aby  wprowadzone  zmiany  ułatwiły  Państwu  pracę  - 
oczekuję na uwagi i propozycje. Z poważaniem


